• 1.
(\ e" âiátá ume

-
,ge Fjs.
-
"o Prefeitura Municipal de Maracaçumé

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65.289-000
CNPJ n°01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

brica

OFICIO N° 231/2022 - SEMAD

Maracaçumé - MA, 25 de agosto de 2022.

Ao Exmo. Senhor
Domingos Araújo Casa Nova
Secretário Municipal de Educação
Matões do Norte — MA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 0220055/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 29/2021 — SRP

Exma. Senhora,
Com os cumprimentos de praxe, tendo em vista a consulta deste município no Sistema

de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas — SACOP do Tribunal de Contas do
Estado do Maranhão, consulto à Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 20220055/2022, referente ao Pregão Eletrônico n° 29/2021 — SRP. A
pretendida adesão visa à contratação de empresa especializada para o fornecimento de
instrumentos musicais e equipamentos para atender as necessidades do Município de
Maracaçumé - MA, até que o município realize os procedimentos licitatórios no tempo hábil,
portanto, caracterizada a oportunidade, conveniência e necessidade da presente contratação,
firmado com a empresa W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.401.351/0001-68,
conforme descritivo abaixo:

Item Descrição dos Produtos Registrados
Unidades

Registrada
Quantidade
Registrada

Marca
Registrada

Valor Registrado em R$

Unitário Total

01 Abraçadeira de couro para sax alto Unidades 2 Luen 72,80 145,60

02

Afinador Eletrônico, Cromático, com faixa de
detecção do AO (27,5 Hz) ao 08 (4.186,01Hz), e
modo de calibragem com ajuste em passos de 1Hz
(de 410 Hz a 480Hz).

Unidades 2 Luen 58,10 116.20

03
Baqueta para bumbo modelo maçaneta, cabeça de
pelúcia, alça em nylon nas pontas. Unidades 10 Luen 30,10 301,00

04 Baquetas para Caixa Pares 10 Luen 11,20 112,00
05 Baquetas para Surdo Pares 10 Luen 24.50 245,00

06
Bateria, componentes bumbo 22'x 16, surdo 16'x
16, tons 10"x 8 e 12'x 9, características adicionais
acústica profissional

Unidades 1 Luen 4.900,00 4.900,00

07
Batuta para regência com haste (corpo) de fibra
branca e cera (cabeça) de madeira. comprimento:
38 cm. peso aproximado: 15 g.

Unidades 1 Luen 80,00 80,00

08

Bombardino bb. modelo avançado, campana 11'
(279mm), calibre primário (14.73mm), calibre
válvulas acionadas, 600' (15.24mm), 04 pistas de
ação superior, gatilho na terceira volta, bocal
americano, estojo luxo, acabamento laqueado
dourado.

Unidades 1 Luen 4.180,00 4.180,00

09

Bombo Sinfônico Suspenso 40" x 18" Aros em
aço Garras em aço cromado Canoas tubulares
duplas em aço inoxidável Trava de giro com
sistema 'tubular block grip•- eixo trava em tubo de
aço inoxidável Peles COLANERI EUROPA -
compatíveis com REMO Varetas de afinação com

Unidades 4 Luen 460,00 1.840,00

• 11)
ÇNkie. Prefeitura de arng!!me

Prefeitura Municipal de Maracaçumé
Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé - MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n° 01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

Rubrica

cabeças 'borboleta em aço Estante carrinho com
estrutura tubular de 1 1/2" em aço inoxidável e 4
rodas duplo freio Capa em corino, uma baqueta.
Embalagem em compensado Estante fixa
tradicional

10
Bombo, material alumínio, componentes com
talabarte, tamanho 22" x 30 cm

Unidades 4 Luen 540,00 2.160,00

12

Caderno de Música Pautado. Caderno para
anotação musical, tamanho 23 x 31, com 96
páginas e 12 pentagramas por página. Contém
ainda noções de escrituração musical, teoria e
cifrado.

Unidades 5 Luen 13,00 65,00

14

Caixa de Guerra - Medidas: 15x14 (alumínio); Aro
metálico cromado: Fuste em aço inoxidável:
Parafusos de afinação cromados; Chave de
afinação; 1 Pele batedeira 190 micra; 1 Pele
resposta 75 micra: Esteira 6 fios.

Unidades 3 Luen 275,00 825,00

15
Caixa Tenor, tamanho 14 x 12 pol, características
adicionais colete,aro duplo e 12 afinações com
carrier

Unidades 3 Luen 1.500,00 4.500.00

17

Clarinete - Clarinete em Sib (Bb) 17 Chaves com
Case; Verniz Brilhante; Acabamento: Verniz
Brilhante; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço
Inoxidável; Corpo: ABS; Sistema: Sistema Boehm;
Acompanha: Cork grease / flanela de microfibra;
Estojo.

Unidades 4 Luen 895,00 3.580,00

18 Cordas em nylon tensão normal Unidades 3 Luen 31,50 94,50

19 Creme lubrificante para trombone de vara Unidades 4 Luen 64,40 257,60

20

ESTANTE - PARTITURA Estante de ferro
totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras
removíveis e reguláveis; colunas com sistema de
parafusamento duplo; colunas adotadas de furos
que permitam regulagem de altura das prateleiras;
colunas confeccionadas em chapa de ferro 16
(mínimo) e prateleiras confeccionadas em chapa
de ferro 20 (mínimo); com tratamento
antiferruginoso e pintura eletrostática a pó na cor
cinza ou preta. medindo 1.80m(A) x 0.31m(P) x
0.91m(L) (variações +- 0,01m).

Unidades 10 Luen 73,50 735,00

21

ESTANTE - PARTITURA Estante de ferro
totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras
removíveis e reguláveis; colunas com sistema de
parafusamento duplo; colunas adotadas de furos
que permitam regulagem de altura das prateleiras:
colunas confeccionadas em chapa de ferro 16
(mínimo) e prateleiras confeccionadas em chapa
de ferro 20 (mínimo); com tratamento
antiferruginoso e pintura eletrostática a pó na cor
cinza ou preta. medindo 2.40m(A) x 0.31m(P) x
0.91m(L) (variações +- 0,01m).

Unidades 1 Luen 137,00 137,00

23 Esteira 14 polegadas com 40 fios Unidades 6 Luen 70,00 420,00

24
Flauta doce soprano - material resina. Informações
técnicas: Estilo da flauta: doce Material: resina
abs

Unidades 15 Luen 49.00 735,00

25

Flauta Transversal Milano em Dó C Niquelada
Nagano, acabamento com alto padrão de
qualidade, acessórios corno Tubo para limpeza
graxa flanela chave e o estojo super luxo.

Unidades 5 Luen 1.050,00 5.250,00

26
Instrumento musical - percursão, tipo pandeiro,
material sintético, tamanho 10pol, características
adicionais meia lua

Unidades 3 Luen 112,00 336,00

28 Lira Profissional pequena com colete c Unidades 1 Luen 980,00 980,00

29 Maçaneta, cabeça de pelúcia Unidades 5 Luen 35,00 175,00

33 Microfone sem fio para instrumento de sopro Unidades 1 Luen 885,00 885,00

34 Óleo lubrificante para trompete Unidades 4 Luen 36,40 145,60

35
Palhetas java N° 2 1/2 para aplicação em saxofone
alto Eb

caixas 5 Luen 350,00 1.750,00

36
Palhetas java N° 2.1/2 para aplicação em saxofone
tenor Bb

Caixas 3 Luen 220,00 660,00

• •

(1\11.

Prefeitura  lumkia l""---

ati,gaume
de -

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

‘
Z

t(*.(7.
7 NRkábnCa t

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé - MA, CEP: 65.289-000
CNPJ n°01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

37
Palhetas tradicional N° 2.1/2 para aplicação em
clarinete Bb

Caixas 5 Luen 210,00 1.050,00

38
Palhetas tradicional N° 2.1/2 para aplicação em
saxofone baritono Eb

Caixas 2 Luen 415,00 830,00

39 Par de Prato, aplicação bandas e fanfarras
características adicionais tamanho 13 Pares 1 Luen 540.00 540,00

40 Pele de caixa hidráulica batida aro 14 Unidades 3 Luen 195,00 585,00

41 Pele hidráulica 14 Unidades 3 Luen 119,00 357,00

42 Pele hidráulica resposta 14 Unidades 3 Luen 38,00 114,00

43 Pele leitosa de bombo aro 22 Unidades 6 Luen 59,00 354,00

44 Pele leitosa de caixa 14 Unidades 9 Luen 23.00 207,00

45 Pele leitosa de surdo aro 14 Unidades 6 Luen 25,00 150,00

46 Pele leitosa para Caixa 22 Unidades 6 Luen 59,00 354,00

47 Pele resposta leitosa 14 Unidades 3 Luen 26,00 78,00

48
Prato, material bronze, componentes 2 pratos,
tamanho 16 pol

Unidades 1 Luen 420,00 420,00

49
Prato, material bronze, componentes 2 pratos.
tamanho 18 pol

Unidades 1 Luen 760,00 760,00

50
Sax Alto afinação EB, acabamento laqueado,
parafusos em aço inoxidável, chave de f# agudo,
campana removível, estojo e talabarte.

Unidades 4 Luen 3.495,00 13.980,00

52

Sax instrumentos de sopro com o tubo ramificado
no furo cilin-drico concede o timbre de um
instrumento de furo conico iden-tico ao saxofone
caracteristicas: - chave: do (tessitura: do c40 ao
c64, 2 oitavas) - material: resina abs - tipo de
corpo: unica peca - cor: red acessorios: - bocal
(equivalente ao bocal do sa-xofone soprano -
ligadura cara de limpeza - palheta sintetica (resina)
- tampa do bocal - estojo (com alca) conteudo da
emba-lagem: - vara de limpeza - manual - 1 estojo
dinnensoes: - altura 115 mm - largura 150 mm -
cumprimento 530 mm - peso 1,500 kg

Unidades 2 Luen 1.925,00 3.850,00

53

Sax-Tenor - Sax tenor afinação em Bb,
acabamento laqueado, parafusos em aço
inoxidável, chave para f# agudo, campana
removível, estojo e talabarte.

Unidades 1 Luen 350,00 350,00

58
Surdo - medindo 14 x 30cm, aro cromado, fuste
em aço inoxidável, parafusos de afinação
cromados, chave de afinação, 02 peles.

Unidades 2 Luen 475,00 950,00

59
Surdo - medindo 45x14cm, aro cromado, fuste em
aço inoxidável, parafusos de afinação cromados.
chave de afinação.

Unidades 2 Luen 385,00 770,00

60
Surdo com colete 14/14, material aço inox,
componentes talabarte e baquetas. características
adicionais aro bolacromado e pele leitosa

Unidades 2 Luen 1.000,00 2.000,00

61 Talabarte 2 ganchos, aplicação bumbo,
características adicionais material:nylon Unidades 15 Luen 25,00 375,00

62 Talabartes de 2 ganchos Unidades 15 Luen 43,00 645,00

,

, 65

Trio de congas (quinto. conga e tumbarora) com
medidas, 11- , 11 3/4", e 12 1/2", com casco
reforçados internamente, com pelo menos seis
pontos de afinação nos tambores mais graves.
Peles em couro animal, as congas devem
acompanhar estantes de apoio reforçados em
base dupla. alcançando altura mínima de 100 cm e
máxima de pelo menos 130cm

Unidades 1 Luen 3.330,00 3.330,00

66
Trombone de vara tenor em bb. laqueado dourado,
calibre grosso

Unidades 3 Luen 1.870,00 5.610,00

68

Trompete Bb; Série Profissional; YTR-6310Z:
Afinação: Bb; Diâmetro da campana: 127mm (5 );
Calibre: 11.3mm (0.445 ); Peso: Light; Bocal: TR-
14B4: com estojo/case.

Unidades 3 Luen 1.250,00 3.750,00

69

Violão Acústico 06 cordas de Nylon . Braço:
Lindan; Escala: Rosewood 25.5 Nut (capotraste):
52mm; Tampo: Spruce: Laterais/Fundotindan;
Cavalete: Rosewood: Cordas: Nylon Bojo: 102mm;
Cor: natural. Com ou sem catway

Unidades 3 Luen 550,00 1.650,00

Prefeitura Municipal de Maracaçumé
Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n° 01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

Valor Total em R$ 78.669,50

Nesse sentido, formulamos consulta sobre a possibilidade de adesão desta Ata de
registros de Preços, nos termos do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2014.

Assim como, solicitamos a gentileza que a resposta seja formulada a este município o
mais breve possível, bem como, nos envie cópia do Edital de Licitação, Publicação do Edital,
Termo de Homologação, Ata de Registro de Preços, Publicação da Ata de Registro de Preços
e Habilitação Jurídica da empresa vencedora.

Fra

Atenciosamente,

Oliveira Silva
Secretario MuniciPal `Ádministração